Прямой пуск / плавный пуск / переменный Мастер
1 / 2 / 3 насосных агрегата
1...300 А
 г. Орёл, 2023 г.
ШУ “ОНИКС МК4
Версия 1.2
ПРОЕКТИРОВАНИЕ И ПРОИЗВОДСТВО ШКАФОВ АВТОМАТИЗАЦИИ И ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ

19
20
Пример записи обозначения при заказе:
M –
В –
О –
P –
Э –
T2 –
T4 –
T6 –
ВЗ –
СЧ –
АВР –
GPRS –
RDM0.1 –
RDM3.5 –
SMS –
АРХ –
А1 –
А2 –
Вид климатического исполнения и категория размещения  по ГОСТ15150-69
Степень защиты оболочки по ГОСТ14254-2015
1
3
4
5
Количество насосных агрегатов (в том числе резервного) и максимальный ток используемых
электродвигателей, возможно 1/2/3 агрегата с рабочим током от 1 до 300 ампер.
защита питающей линии от импульсных перенапряжений (молниезащита);
шкаф с автоматической системой вентиляции;
шкаф с обогревом (расширение температурного диапазона до категорий У2, У1);
выносная поворотная рукоятка центрального автоматического выключателя;
использование электродных датчиков уровня для загрязненных сред;
контроль температуры подшипниковых узлов двигателя или насоса (2 x Pt100);
контроль температуры подшипниковых узлов двигателя или насоса (4 x Pt100);
контроль температуры подшипниковых узлов двигателя или насоса (6 x Pt100);
шкаф во взрывозащищенном исполнении;
учет потребляемой электроэнергии (установлен 3-х фазный счетчик);
автоматический ввод резервного питания;
передача данных и управление по GPRS-каналу сотовой связи;
передача данных и управление по радиоканалу 433 МГц, 10 мВт;
передача данных и управление по радиоканалу 433 МГц, 3.5 Вт;
управление и мониторинг при помощи коротких текстовых сообщений (смс);
архиватор событий;
антикоррозионное исполнение (шкаф из нержавеющей стали);
антикоррозионное исполнение (шкаф с специальным покрытием).
ШУ ОНИКС МК4  -  3 х 80А  -  1 х П
43 5
-  М - О  -  IP54  -  У2
1 2
2
1xП –
ЗТ –
количество установленных Устройств Плавного Пуска (УПП),
возможно использование одного УПП для всех двигателей (переменный Мастер)
или по одному УПП на каждый двигатель;
пуск электродвигателей по схеме “звезда-треугольник”;
не указано: все двигатели с прямым пуском.
3
1 ОПИСАНИЕ И РАБОТА ИЗДЕЛИЯ
1.1 Назначение изделия
1.1.1  ШУ “Оникс МК4” (далее ШУ) предназначен для для автоматического и
ручного управления оборудованием насосной станции с трехфазными